
1 
 

 
 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 

Judeţul Argeş, Comuna Cotmeana, Strada Principală, nr.309 
Telefon: 0248-242044/Fax: 0248-242066/CIF 4318377 

E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind modificarea art. 1 din Hotărârea nr. 04 adoptată de Consiliul Local Cotmeana la data de 

03.11.2020 

 

 

         Consiliul Local al Comunei Cotmeana, întrunit în şedinţă ordinară în data de 17.11.2020; 
         Având în vedere: 

– Cererea domnului consilier local Gămănuș Marin înregistrată cu nr. 5949/11.11.2022; 
– Referatul de aprobare al Primarului Comunei Cotmeana înregistrat cu nr. 5965/14.11.2022; 
– Raportul Compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Cotmeana înregistrat cu nr. 5966/14.11.2022. 
            În conformitate cu prevederile:  

– art.129, alin.(1), alin.(2), lit.c) cu trimitere la alin.(6), lit.c), art.139, alin.(1) din OUG  nr. 
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

– art. 25, alin. (1), art. 37, alin. (1), alin. (1^1) și (1^3) din Legea nr. 350/2001, privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările următoare; 
În temeiul art.196, alin.(1), lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
 

HOTĂRÂȘTE: 
 

Art. I. Se aprobă modificarea art. 1 din Hotărârea nr. 04 adoptată de Consiliul Local 
Cotmeana la data de 03.11.2020, după cum urmează : 

„Art. 1. Se aprobă actualizarea componenței nominale a Comisiei Tehnice de Amenajare a 

Teritoriului şi de Urbanism (CTATU) la nivelul Comunei Cotmeana, județul Argeș ca organ 
consultativ cu atribuţii de avizare, expertiare tehnică şi consultanţă, în următoarea componenţă: 

– GABĂR GHEORGHE – viceprimarul Comunei Cotmeana – Preşedinte 
– BĂRBULESCU EDUARD - GABRIEL – inspector  – membru 
– BĂDULESCU IONEL-CĂTĂLIN – inspector – membru 
– IORDACHE GEORGE – șef SVSU – membru 
– BURLUŞANU MARIN – compartiment Urbanism şi Amenajarea teritoriului – secretar 
a) Președintele ți secretarul comisiei au drept de vot” 

Art. II. Toate celelalte prevederi ale Hotărârii nr. 04 adoptată de Consiliul Local Cotmeana la 
data de  13.11.2020, ramân neschimbate. 

Art. III. Prezenta hotărâre, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică şi va fi 
transmisă atât celor în cauză, cât si celor în drept. 

                                                                                                           
Nr. 88                                                                                        Data: 17.11.2022 
                        

     Preşedinte de Sedinţă                                                    Contrasemnează Secretar  General  

      VASILCIOIU ILIE                                                           GHINEA IONELA LILIANA 

 

Hotărârea a fost adoptată cu ___ voturi „pentru”, __ voturi „împotrivă”, __ „abţineri” din totalul de 11 consilieri în funcţie 



2 
 

 
JUDETUL ARGES                                                                                              PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                                         AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                               Secretar General 
                                                                                                             GHINEA IONELA LILIANA 
 

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE 

privind modificarea art. 1 din Hotărârea nr. 04 adoptată de Consiliul Local Cotmeana la data de 

03.11.2020 

 

 

         Consiliul Local al Comunei Cotmeana, întrunit în şedinţă ordinară în data de 17.11.2020; 
         Având în vedere: 

– Cererea domnului consilier local Gămănuș Marin înregistrată cu nr. 5949/11.11.2022; 
– Referatul de aprobare al Primarului Comunei Cotmeana înregistrat cu nr. 5965/14.11.2022; 
– Raportul Compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Cotmeana înregistrat cu nr. 5966/14.11.2022. 
            În conformitate cu prevederile:  

– art.129, alin.(1), alin.(2), lit.c) cu trimitere la alin.(6), lit.c), art.139, alin.(1) din OUG  nr. 
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

– art. 25, alin. (1), art. 37, alin. (1), alin. (1^1) și (1^3) din Legea nr. 350/2001, privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările următoare; 
În temeiul art.196, alin.(1), lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
 

PROPUNE: 
 

Art. I. Se aprobă modificarea art. 1 din Hotărârea nr. 04 adoptată de Consiliul Local 
Cotmeana  la data de 03.11.2020, după cum urmează : 

„Art. 1. Se aprobă actualizarea componenței nominale a Comisiei Tehnice de Amenajare a 

Teritoriului şi de Urbanism (CTATU) la nivelul Comunei Cotmeana, județul Argeș ca organ 
consultativ cu atribuţii de avizare, expertiare tehnică şi consultanţă, în următoarea componenţă: 

– GABĂR GHEORGHE – viceprimarul Comunei Cotmeana – Preşedinte 
– BĂRBULESCU EDUARD - GABRIEL – inspector  – membru 
– BĂDULESCU IONEL-CĂTĂLIN – inspector – membru 
– IORDACHE GEORGE – șef SVSU – membru 
– BURLUŞANU MARIN – compartiment Urbanism şi Amenajarea teritoriului – secretar 
a) Președintele ți secretarul comisiei au drept de vot” 

Art. II. Toate celelalte prevederi ale Hotărârii nr. 04 adoptată de Consiliul Local Cotmeana la 
data de  13.11.2020, ramân neschimbate. 

Art. III. Prezenta hotărâre, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică şi va fi 
transmisă atât celor în cauză, cât si celor în drept. 

 
 

INITIATOR,  
PRIMAR 

VISAN IONEL DRAGOS 


